
大会参加にあたってのお願い 

 

輝き CUP 日本ヤングクラブバレーボール男女選手権大会 

実行委員長・大会委員長 

小西 貴久 

 

平素は、輝きCUP日本ヤングクラブバレーボール男女選手権大会にあたって、各、皆様方のご理解とご協

力を賜り誠にありがとうございます。 

皆様方のマナーに対する言動を失礼ながら訴えて参りましたが、皆様のご暖かい言動にて、年々素晴らし

い大会になってきています。他の方々からも、参加者各位様のマナーの良さをお褒めいただくことも多く、

皆様方のご理解とご協力に対し感謝しているところでございます。ありがとうございます。 

しかしながら残念ですが、ごく一部ではありますが、お願いを聞き入れていただけないチームがあります。 

実行委員会だけの気持ちだけで成り立つ大会ではありません。皆様あって皆様と共に素晴らしい大会にな

って行く大会のため、失礼ながら大会参加にあたって、大会運営上の問題点をスタッフ・選手・保護者の皆

様をはじめとする大会関係者で再度ご確認いただき、有意義で素晴らしいマナーの大会にすることができま

すよう、以下を含め、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

なお、本大会におきまして、残念ではありますが下記の事項があった場合、事実確認を行い、 

次のとおりの対応をさせていただくことがありますことを申し添えます。 

 

1、 没収試合 

2、翌年度の大会の参加不可 

記 

 

大会参加について 

1.申込期限後の申込みや、チーム登録・個人登録に関する不正 

2.応援をされる保護者の方々のマナー 

3.年間を通じて、週単位での定期的な活動実績がないチームの参加 

4.大会の趣旨と相違するチームの参加 

 

各種大会関連行事について 

1.代表者会議への遅刻・不参加 

2.開会式への遅刻・不参加または、一部の選手のみの参加。（選手は全員参加が原則） 

3.閉会式への不参加（対象者） 

 

体育館の使用について 

1. 体育館周辺での、チーム関係者（保護者を含む）による違法駐車者 

（実行委員会が認めた車両は別とする） 

 双方、気分を害しないように、駐車券を実行委員会より発行させていただきますので 

 ご注意下さい。駐車券をお持ちでない方々は、指定以外の駐車場を利用して下さい。 

体育館前で子どもや荷物を降ろす事も禁止です。（実行委員会が認めた車両は別とする） 

2.体育館敷地内での決められたエリア以外でのウォーミングアップ等の迷惑行為 

体育館内の禁止区域でのボールの使用 

近隣住民・他の体育館利用者・職員等への迷惑行為、器物破損等 

3.体育館内及び体育館近隣(店舗・道路・駅等のゴミ箱を含む)へのゴミの放置・投棄 

4.たばこを吸われる方は、指定場所にて喫煙をすること。 

 5・通路の妨げとなるテーブルやシート等の場所取り行為は禁止です。 

 

競技に関する違反事項について 

1.チーム関係者（保護者を含む）による審判員に対する暴言等 

2.競技の進行に影響を与える行為等、補助役員に関する事項 

3.ベンチでの大会にふさわしくない服装・行動（別紙にて詳しく提示します） 

4.ユニフォームに関する規程違反（ＪＶＡ公認・推薦企業商品以外のロゴ等を隠さずに参加する等） 



5.名前を偽っての試合出場、登録選手以外の試合出場等、出場者に関する不正 

6.リベロ選手のビブス着用 

7.その他、大会規則に関する違反 

 

その他 

1.大会期間中のその他の一般的な違法行為、内・外部者から苦情を受けること 

2.大会役員に対する理解しがたい暴言 

3.大会ＨＰ及び代表者会議での連絡事項・注意に関する違反 

4.資格を証明する登録証又は認定証を試合中は何かに入れて、首に掛けて見えるようにする。 

 

以上の事項についてチーム関係者（選手・監督・保護者の皆様等）でご確認・ご同意いただいた、またはご

確認・ご同意いただくものと判断いたします。 

 

皆様のご理解ご協力をお願い致します。 

 

この件につきましてのご意見やご質問は、事務局までお知らせください。 

 

輝き CUP ヤングバレーボール男女選手権大会 

実行委員会事務局長  

浦田 貴普 

080-5296-2249 

 


